
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 163 Sábado 9 de julio de 2011 Sec. V-A.  Pág. 76088

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

1-
22

99
5

V. Anuncios
A. Anuncios de licitaciones públicas y adjudicaciones
MINISTERIO DE MEDIO AMBIENTE, Y MEDIO RURAL Y MARINO

22995 Anuncio de formalización de contratos de: Dirección General del Agua.
Objeto: Contratación de servicios para el mantenimiento y explotación
del sistema integrado de información del agua. Expediente: 21.803-
0831/0411.

1. Entidad adjudicadora:

a) Organismo: Dirección General del Agua.
b) Dependencia que tramita el expediente: Dirección General del Agua.
c) Número de expediente: 21.803-0831/0411.
d) Dirección de Internet del perfil del contratante: http://contrataciondelestado.es.

2. Objeto del contrato:

a) Tipo: Servicios.
b) Descripción: Contratación de servicios para el mantenimiento y explotación

del sistema integrado de información del agua.
d) CPV (Referencia de Nomenclatura): 71318000 (Servicios de asesoramiento y

consultoría en ingeniería).

3. Tramitación y procedimiento:

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.

4. Valor estimado del contrato: 2.056.434,24 euros.

5. Presupuesto base de licitación. Importe neto: 2.056.434,24 euros. Importe total:
2.426.592,40 euros.

6. Formalización del contrato:

a) Fecha de adjudicación: 16 de mayo de 2011.
b) Fecha de formalización del contrato: 4 de julio de 2011.
c) Contratista: Adasa Sistemas, S.A.
d) Importe o canon de adjudicación: Importe neto: 1.480.632,65 euros. Importe

total: 1.747.146,53 euros.
e) Ventajas de la oferta adjudicataria: Conforme a la propuesta de adjudicación

de  la  mesa  de  contratación,  de  acuerdo  a  los  criterios  de  valoración
establecidos  en  el  Pliego  de  Cláusulas  Administrativas  Particulares.

Madrid, 4 de julio de 2011.- Directora General.
ID: A110055121-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2011-07-08T19:46:10+0200




